
   85 
 شماره اول - اسفند 1402   

توسط تحریم ها سازگار شود، نقش مهمی داشته 
بخشیدن  تنوع  بــرای  اقداماتی  شامل  ایــن  اســت. 
به اقتصاد، کاهش اتکا به صــادرات نفت و تقویت 

بخش مالی است. 
یکی از دستاوردهای کلیدی رهبری نابیولینا، انطباق 
موفقیت آمیز اقتصاد روسیه با ساختار تحریم های 
ــوک اولــیــه و فشار  جــدیــد بـــوده اســـت. بــا وجـــود ش
اقتصادی ناشی از تحریم ها، روسیه انعطاف پذیری 
قابل توجهی از خود نشان داده است. نابیولینا بر 
اهمیت عدم برآورد توانایی کشور برای مقاومت در 
برابر فشار اقتصادی تأکید کرده و نسبت به رضایت 

خاطر هشدار داده است. 
با  آمـــاده ســـازی مستمر و ســـازگـــاری  لـــزوم  ــر  ب وی 
تحریم های آتی و بر اهمیت حفظ تنوع اقتصادی و 

ثبات مالی تأکید کرده است.
اقتصادی  به مدیریت  نابیولینا  رویکرد استراتژیک 
انعطاف پذیری  برنامه ریزی بلندمدت و  بر  با تمرکز 
مشخص شده است. او از نزدیک با سایر مقامات 
دولتی و شرکای بین المللی برای مذاکره دربارۀ شرایط 
تحریم ها و جست وجوی راه هایی برای کاهش تأثیر 
برای  کرده است. این شامل تاش هایی  کار  آن ها 

از دیگر اقدامات مهم نابیولینا برای مدیریت 
بحران می توان به کنترل و مدیریت خروج سرمایه 

و یوانیزاسیون پرداخت ها و مبادلات اشاره 
کرد. نابیولینا برای جلوگیری از خروج سرمایه 

از سیستم بانکی، محدودیت هایی را برای 
خ بهرۀ اصلی  جابه جایی سرمایه اعمال کرده و نر

را به 20 درصد افزایش داده است. این امر برای 
جلوگیری از برداشت بیش از 2 تریلیون روبل 
( در دو هفتۀ اول جنگ ضروری  )۳0 میلیارد دلار
بود. تا پایان آوریل، این اقدامات که روس ها 

 90 درصد از وجوهی را 
ً
را مجبور کرد که تقریبا

که از حساب های خود برداشت کرده بودند، 
بازگردانند، سیستم بانکی را سرپا نگه داشت و از 

ایجاد وحشت جلوگیری کرد

مذاکره برای رفع موقت برخی تحریم ها و مشارکت 
بــرای  بین المللی  مالی  مؤسسات  بــا  گفت وگو  در 
تأمین کمک و حمایت مالی است. عاوه بر این ها، 
روسیه روابط خود را با کشورهایی که به طور کامل در 
جبهۀ غرب نیستند افزایش داده است. این شامل 
تقویت روابط با کشورهایی از ایران، ترکیه و امارات 
متحدۀ عربی گرفته تا میانمار و کشورهای آفریقایی 

است. 
کنسرسیوم های  به  همچنین  روســی  شرکت های 
ایجاد  افغانستان  در  طالبان  توسط  که  زیرساختی 
تغییر  نشان دهندۀ  کــه  پیوسته اند  اســت،  شــده 
خارجی  اقتصادی  سیاست های  و  تجاری  روابــط  در 
منافع  بــه جــای  ژئوپلیتیکی  مــاحــظــات  اســـاس  بــر 

اقتصادی عمل گرایانه است. 
ــرای مــدیــریــت بــحــران  از دیــگــر اقـــدامـــات مــهــم او بـ
ــه کــنــتــرل و مــدیــریــت خـــروج ســرمــایــه و  مــی تــوان ب
کــرد.  اشـــاره  مــبــادلات  پــرداخــت هــا و  یوانیزاسیون 
نابیولینا برای جلوگیری از خروج سرمایه از سیستم 
را برای جابه جایی سرمایه  بانکی، محدودیت هایی 
خ بهرۀ اصلی را به 20 درصد افزایش  اعمال کرده و نر
داده است. این امر برای جلوگیری از برداشت بیش 

( در دو هفتۀ اول  از 2 تریلیون روبل )۳0 میلیارد دلار
جنگ ضروری بود. تا پایان آوریل، این اقدامات که 
 90 درصد از وجوهی 

ً
روس ها را مجبور کرد که تقریبا

را کــه از حــســاب هــای خــود بــرداشــت کـــرده بــودنــد، 
از  بازگردانند، سیستم بانکی را سرپا نگه داشت و 

ایجاد وحشت جلوگیری کرد. 
از شروع جنگ اوکراین نیز افزایش قابل توجهی در 
پرداخت ها برای صــادرات و واردات روسیه به جای 
روبــل به یــوان صــورت گرفته اســت. ایــن بخشی از 
اقتصاد  یوانیزاسیون  و  دلارزدایــی  گسترده تر  روند 
از محدودیت های  با نیاز به عبور  روسیه است که 
اعمال شده توسط تحریم های غرب تسهیل شده 

است.
چشم انداز  توانسته  نابیولینا  چالش ها،  علی رغم 
اقــتــصــادی روســیــه حفظ  آیــنــدۀ  بــه  مثبتی نسبت 
خ های رشد بالا، بهبود  کند. وی بر اهمیت حفظ نر
در  کشور  آسیب پذیری  کاهش  و  اقتصاد  کــارایــی 
برابر شوک های خارجی تأکید کرده است. رهبری او 
مهمی  بازیگر  روسیه  اینکه  از  اطمینان  حصول  در 
در اقتصاد جهانی باقی می ماند، حتی در مواجهه با 

تحریم ها و درگیری ها، بسیار مهم بوده است.


